КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.02.2019  № 33                                                                                                          с. Ребриха

О  проведении  мониторинга

организации информационно-

разъяснительной работы по

вопросам   ГИА - 2019 в   ОО

Ребрихинского района

  С целью своевременного информирования всех участников государственной

итоговой аттестации и для качественной подготовки к проведению ГИА 2019 в

Ребрихинском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести мониторинг организации информационно-разъяснительной  работы

по вопросам   ГИА-2019   в   ОО  Ребрихинского района.

2. Проверку осуществить с 18 по 22 февраля 2019 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста

по общему образованию  Е.Н.Курьянову.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                     О.А.Юдакова

Курьянова Е.Н.

21054

УТВЕРЖДЕНО

 приказом  Комитета по образованию

от 11.02.2019 № 33

Вопросы мониторинга организации информационно-разъяснительной  работы

по вопросам   ГИА - 2019  в   ОО Ребрихинского района

Критерии оценки эффективности Вопросы, подлежащие проверке

Работа ОО по информационно-

разъяснительной  работе с участниками

ГИА 2019 и их родителями (законными

представителями) успешна (неуспешна)

1. Оформление информационных стендов

ГИА в 2019 году.

 (Письма Министерства образования и

науки Алтайского края № 3557 от

07.12.2016, № 3606 от 20.12.2017)

2. Размещение на официальном сайте ОО

нормативно-правовых документов,

рекомендаций, информационных

материалов по вопросам организации и

проведения ГИА в 2019 году.

3.Организация работы «горячей линии» по

актуальным вопросам ГИА в 2019 году.

4. Проведение общешкольных, классных

родительских собраний и классных часов по

вопросам организации и проведения ГИА в

2019 году.